CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O vereador Claudio Sarnik, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 563/2018

Requer  à  Mesa  Executiva  que  encaminhe  expediente  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal  Hissam  Hussein  Dehaini  para  que,  através  da  secretaria  competente,
providencie  uma placa de sinalização na Av.  das  Araucárias nº  341,  próximo ao
Portal Polonês, no trevo de acesso, a qual indique o acesso para o bairro São Miguel
e a Igreja São Miguel.

JUSTIFICATIVA

Esta placa de informações de sinalização de acesso Av. das Araucárias nº
341, próximo ao Portal Polonês, no trevo de acesso, precisa ser realizada para que os
motoristas possam ter conhecimento sobre a acessibilidade à região do São Miguel e
da Igreja São Miguel e retorno a PR-421, Av. das Araucárias, sentido Araucária, pois
muitas  vezes  desconhecem tal  acesso  e  acabam demandando  maior  tempo  para
chegar ao seu destino, ou por vezes desejam retornar para o centro da Cidade e não
sabem como fazê-lo. Esta indicação tem o escopo de contribuir para a melhoria na
sinalização da Cidade, e orientar os motoristas quanto aos acessos e retornos, para
que possam chegar mais cedo aos seus destinos melhorando a mobilidade.

 Assim solicito o apoio dos nobres vereadores que compõe esta Casa de Leis,
para que votem favoráveis a esta indicação.

Imagem que ilustra localidade no anexo.

Câmara Municipal de Araucária, 05 de Junho de 2018.

Claudio Sarnik

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200